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Protokół Nr 172/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 24 marca 2014 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub 

Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pan Leszek Cenin - Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Anna Krajewska - Naczelnik Wydziału ORG;  

-Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego; 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Joanna Rybczyńska - Główny Specjalista ds. promocji i organizacji pozarządowych; 

-Pani Bożena Długosz - Przewodnicząca Rady Nadzorczej Spółki PORW „Pałac” w 

Przełazach; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.  

 

Na wstępie odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki PORW „Pałac” w 

Przełazach.  

Pani Bożena Długosz Przewodnicząca Rady Nadzorczej przedstawiła informacje z 

posiedzenia Rady Nadzorczej, na którym Rada Nadzorcza zatwierdziła sprawozdanie 

Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2013r. do 31.12.2013r. i wnioskuje o 

udzielenie absolutorium członkom organu Spółki. Przez ten okres spółka osiągnęła zysk 

wysokości 580zł, który Rada Nadzorcza proponuje przeznaczyć na kapitał zapasowy Spółki.  

Wypracowane środki finansowe przez spółkę przeznaczane były na remonty bieżące. 

Obecnie Spółka wystąpiła do NFZ o zawarcie kontraktu na świadczenie usług medycznych. 

Przewodnicząca Rady Nadzorczej wystąpiła z wnioskiem o podwyższenie wynagrodzenia 

dla Prezesa Spółki Michała Chromińskiego. 

 

Walne Zgromadzenie Wspólników w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew 

Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, 

Marcin Minta – za) zatwierdza sprawozdanie finansowe z działalności Spółki za okres od 

01.01.2013r. do 31.12.2013r. a za rok obrachunkowy od 01.01.2013 do 31.12.2013, za 

wykonanie obowiązków udziela członkom Zarządu Spółki absolutorium. Walne 

Zgromadzenie Wspólników w obecności 5 członków jednogłośnie podjęło Uchwałę w 

sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za okres 

od 01.01.2013r. do 31.12.2013r. oraz udzielenia absolutorium członkom organu Spółki.  

Sprawę podwyższenia wynagrodzenia dla Prezesa Spółki Michała Chromińskiego Zarząd 

przyjął jako sugestię. W najbliższym czasie Zarząd przeprowadzi wizytację Ośrodka. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Tematy zarządzania kryzysowego wynikające z sytuacji międzynarodowej. 
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2. Wniosek Klubu Płetwonurków ORKA o wyrażenia zgody na pływanie jednostką 

pływającą z silnikiem spalinowym po jez. Trześniowskim /przedstawia pan Leszek 

Cenin/. 

3. Ustalenie ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego zbywanej w drodze bezprzetargowej. 

4. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 30 Stycznia w Świebodzinie o zgodę na 

podział nieruchomości i budowę garaży. 

5. Kontynuacja wniosku p. P. L. o sprzedaż fragmentu działki przy ul. Wałowej w 

Świebodzinie. 

/pkt 2-4 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

6. Sprawa uczestnictwa Powiatu Świebodzińskiego w projekcie utworzenia „Lubuskiej 

Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego”. 

7. Projekt uchwały w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie 

wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie. 

8. Ustalenie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych. 

9. Ogłoszenie konkursu na stanowisko dyrektora SOSW w Świebodzinie. 

10. Analiza SWOT dot. utworzenia 2 domów dziecka i przekształcenia Domu Nr 4. 

11. Pismo pracowników Domów Dziecka w sprawie zrównania wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników pedagogicznych. 

12. Wniosek PUP w Świebodzinie w sprawie podwyżki płac dla pracowników. 

13. Wniosek ZSO w Świebodzinie w sprawie zwiększenia etatu woźnego. 

/5-13 pkt przedstawia pan Artur Karkocki/. 

14. Pismo Sołectwa Ojerzyce w sprawie modernizacji drogi powiatowej Ojerzyce-

Kupienino. 

15. Wyrażenie zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku stanowiącym własność Powiatu 

Świebodzińskiego przy ul. 30-go Stycznia 5 na czas określony do 3 lat /przedstawiają 

pani Anna Krajewska i Joanna Rybczyńska/. 

16. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok. 

17. Wnioski jednostek o zmiany w planie wydatków: KPPSP, PZSTiZ, DPS G, PPP, DPS J, 

PINB, DD Nr 2, 4, 5, CA, PCPR, ZON, DPS T. 

18. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu: DD Nr 1, DD Nr 5, CA, PPP. 

19. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2014. 

/pkt 16-19 przedstawia pani Dorota Karbowiak/ 

20. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dn. 17.03.2014r. 

21. Sprawy różne: 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Starosta przedstawił Zarządowi informacje dotyczące działań podejmowanych w ramach 

zarządzania kryzysowego wynikających z sytuacji międzynarodowej.  

 

Ad.2 

Liga Obrony Kraju Klub Płetwonurków ORKA z Poznania wystąpił z wnioskiem o 

wyrażenie zgody na używanie pontonu wyposażonego w silnik spalinowy marki Honda o 

mocy 15 KM na jez. Trześniowskim w okresie od 27.04.2014r. do 30.09.2014r. (załącznik 

nr 2).  

Z uwagi na to, że na jez. Trześniowskim jest strefa ochronna poligonu Wędrzyn pan Leszek 

Cenin zaproponował, aby wyrazić zgodę na używanie pontonu na części jeziora 
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Trześniowskiego poza strefą ochronną poligonu Wędrzyn znajdującą się w północnej części 

jeziora. W związku z tym  przedstawił projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na 

pływanie jednostką pływającą z silnikiem spalinowym po wydzielonym obszarze jeziora 

Trześniowskiego (załącznik nr 3).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (4za, 0przeciw, 1wstrz.) 

wyraził zgodę dla Ligi Obrony Kraju Klub Płetwonurków ORKA, 61-894 Poznań na 

używanie pontonu wyposażonego w silnik spalinowy marki Honda o mocy 15 KM na części 

jeziora Trześniowskiego poza strefą ochronną poligonu Wędrzyn znajdującą się w północnej 

części jeziora w okresie od 27.04.2014r. do 30.09.2014r. pod warunkiem, iż: 

1) ponton wykorzystywany będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9.00 – 19.00   w 

celu zabezpieczenia nurkowań szkoleniowych i rekreacyjnych  organizowanych na jeziorze  

2) używany ponton z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Trześniowskim, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tych jednostek, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, 

i podjął Postanowienie Nr 143/2014 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie jednostką 

pływającą z silnikiem spalinowym po wydzielonym obszarze jeziora Trześniowskiego. 

Postanowienie stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad.3 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, iż biegły dokonał wyceny nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, 

położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, ul. 

Konarskiego, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 63/1 o powierzchni 0,0055 ha, zbywanej 

w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych, na kwotę 6.200zł netto. W związku z tym zaproponowała, aby ustalić cenę do 

sprzedaży tej nieruchomości i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny 

sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego zbywanej w 

drodze bezprzetargowej (załącznik nr 5). Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa cena 

ustalona do sprzedaży nie może być niższa niż ustalona wartość wyceną biegłego.   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

ustalił cenę nieruchomości gruntowej niezabudowanej należącej do zasobu nieruchomości 

Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb 

ewidencyjny: 2, ul. Konarskiego, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 63/1 o powierzchni 

0,0055 ha, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzinie prowadzi księgę  wieczystą  o nr 

ZG1S/00053627/6, zbywanej w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych, w wysokości: 7.000 zł netto (słownie: siedem 

tysięcy złotych 00/100) i podjął Uchwałę Nr 378/2014 w sprawie ustalenia ceny sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego zbywanej w drodze 

bezprzetargowej. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

Informację o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży należy 

zamieścić w tygodniku „Dzień za Dniem”.  
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Ad.4 

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 30 Stycznia w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem 

(załącznik nr 7) o wyrażenie zgody na podział nieruchomości (dz. nr 459 w m. Świebodzin) 

i budowę garaży. Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że Powiat Świebodziński posiada 

udział w tej nieruchomości w wysokości 111/10000. Zaproponowała, by tą sytuację 

wyprostować w formie aneksów do aktów notarialnych i korekty udziałów, albowiem 

Powiat nie powinien mieć udziałów w tej nieruchomości, gdyż nie posiada żadnego lokalu. 

Ta korekta spowoduje, że Wspólnota sama będzie decydować o wszystkim bez udziału 

powiatu. Koszty zmiany tej sytuacji będą leżały po stronie powiatu.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął decyzję o sprostowaniu tej sytuacji w formie aneksów do aktów notarialnych i korekty 

udziałów w nieruchomości położonej przy ul. 30 Stycznia w Świebodzinie. 

 

Ad.5 

Zarząd Powiatu powrócił do wniosku pana P. L. o sprzedaż fragmentu działki przy ul. 

Wałowej w Świebodzinie na poprawę warunków zabudowy sąsiedniej dz. nr 217, na której 

planuje rozpocząć budowę. Sprawa była omawiana na posiedzeniu Zarządu w dn. 

14.10.2013r.  

Pani Wesołowska wyjaśniła, że odbyło się w tej sprawie spotkanie z wnioskodawcą oraz 

Naczelnikiem Wydziału Dróg w kwestii sprzedaży gruntu, koniecznych kosztach 

przełożenia infrastruktury i zagospodarowania trawnika. Dodała, że w chwili obecnej 

wnioskodawca zmienił przebieg granic fragmentu działki, który zamierza kupić od powiatu, 

w takim zakresie, że w skład tej działki wejdzie jedynie jedna sieć Dialogu. Obecnie 

wnioskuje o sprzedaż ok. 28m
2
 (załącznik nr 8), a wcześniej wnioskował o ok. 38m

2
.  

Mając powyższe na względzie pani Wesołowska zwraca się z zapytaniem, czy podjąć 

działania związane z przygotowaniem do sprzedaży (podział geodezyjny, zmiana użytku, 

przełożenie mediów). Koszty z tym związane leżą po stronie wnioskodawcy.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na podjęcie działań mających na celu sprzedaż fragmentu działki przy ul. 

Wałowej w Świebodzinie. 

 

Ad.6 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że na Konwencie Starostów Województwa Lubuskiego 

pojawiła się idea utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego”. Opiera 

się ona na założeniu specjalizacji szkolnictwa zawodowego w powiatach w jednej lub 

dwóch dziedzinach zawodowych. Z uwagi na doświadczenie i posiadaną bazę dydaktyczną 

zakłada się, że Powiat Świebodziński będzie kształcił i przeprowadzał egzaminy zawodowe 

dla uczniów uczących się w zawodach mechanicznych typu: technik mechanik, ślusarz, 

mechanik-monter, operator obrabiarek skrawających oraz w zawodach krawieckich z terenu 

całego województwa lubuskiego. Specjalizacja powyższa nie wpływa natomiast na 

możliwość kształcenia uczniów w zawodach usługowych takich jak technik informatyk, 

ekonomista, technik handlowiec, technik hotelarstwa, technik żywienia i usług 

gastronomicznych, technik obsługi turystycznej, technik logistyk, spedytor, kucharz, 

sprzedawca itp. 

Celem uruchomienia centrów kształcenia zawodowego ma być przygotowanie do pracy 

zawodowej wykwalifikowanych pracowników oraz odpowiedź na potrzeby lokalnych 
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rynków pracy. Sieć ma poprawić wyposażenie szkół poprzez zakup pomocy dydaktycznych. 

Każde z centrów będzie współpracować ze szkołami zawodowymi z okolicznych powiatów. 

Powiaty dokonywać będą wzajemnych rozliczeń finansowych tytułem kształcenia 

zawodowego uczniów. 

Przyjmuje się, że udział Powiatu Świebodzińskiego w projekcie nie będzie się wiązał ze 

zmianą struktury organizacyjnej jednostek oświatowych Powiatu. 

 

W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie uczestnictwa w 

projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego” (załącznik nr 9). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz.) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.7 

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji II Liceum 

Ogólnokształcącego w Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 10). Wyjaśnił, że zgodnie z 

zapisami art. 59 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, który co najmniej na 6 miesięcy  przed terminem 

likwidacji jest obowiązany  zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów 

oraz właściwego kuratora oświaty. W celu uporządkowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 

dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie złożył 

wniosek o podjęcie procedury związanej z likwidacją szkoły wchodzącej w skład tegoż 

zespołu tj. II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie.  Dnia 31 stycznia 2014r. została 

podjęta Uchwała Rady Powiatu Świebodzińskiego Nr XXXIV/261/2014 o zamiarze 

likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie wchodzącego w skład 

Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Ostatni nabór 

do w/w szkoły  miał miejsce w roku szkolnym 2008/2009. W roku szkolnym 2010/2011 

szkołę opuścili ostatni absolwenci. Szkoła objęta likwidacją nie realizuje obecnie swojej 

działalności statutowej  i nie prowadzi naboru. Związki zawodowe nie wniosły uwag  co do 

zasadności likwidacji szkoły. Ponadto Lubuski Kurator Oświaty uznał zamiar likwidacji II 

Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu 

Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie za zasadny. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz.) 

skierował projekt uchwały w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w 

Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu w kwietniu 

2014r.  

 

Ad.8 

W związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej na rok 2014 pan Karkocki 

zaproponował, aby ustalić ostateczną wysokość dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych. W stosunku do ustalonej 20 stycznia 2014r. wysokości 

dotacji zmienia się wysokość dotacji na 1 ucznia dla Niepublicznej Bursy „Pod Semaforem” 

w Zbąszynku z 7.650.24zł do 7.775,84zł i dochodzi ustalenie wysokości dotacji dla 

uczestników kwalifikacyjnych kursów zawodowych - Policealna Szkoła Zawodowa 

„Didasko” w Świebodzinie w kwocie 3.525,05zł. W związku z tym pan Karkocki 

przedstawił projekt uchwały w sprawie  wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych (załącznik nr 11).  
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 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – 

za) podjął uchwałę Nr 379/2014 w sprawie  wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.9 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że z końcem sierpnia 2014r. upływa kadencja pani Jolanty 

Waszczuk dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie. W 

związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 

13). Po podjęciu decyzji przez Zarząd w tej sprawie do końca marca ukaże się ogłoszenie o 

konkursie, termin składania ofert do 30.04.2014r., a konkurs by się odbył 19-20.05.2014r.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że powinno nastąpić powierzenie stanowiska 

dyrektora na kolejną kadencję. 

 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (3za, 0przeciw, 2wstrz.) 

podjął Uchwałę Nr 380/2014 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14. 

 

Konkurs na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Świebodzinie, ul. Żaków 1, 66-200 Świebodzin zostanie przeprowadzony zgodnie z 

zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 8 kwietnia  

2010r. w sprawie  regulaminu konkursu  na stanowisko dyrektora  publicznej szkoły lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U.  Nr 60, poz. 373 z 

późn.zm.). 

 

Ad.10 

Pan Artur Karkocki przedstawił analizę SWOT dotyczącą utworzenia 2 domów dziecka i 

przekształcenia Domu Nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 15.  

Starosta dodał, że brakuje tutaj analizy finansowej.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz.) 

upoważnił Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego i Naczelnika Wydziału ESO 

Artura Karkockiego  do przeanalizowania spraw finansowych i przeprowadzenia negocjacji 

z Firmą ,,ROMB” S.A. w Poznaniu w kwestii warunków najmu nieruchomości na potrzeby 

placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego.   

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem pracowników Domów Dziecka w Świebodzinie 

(załącznik nr 16) w sprawie zrównania wynagrodzeń zasadniczych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w Domach Dziecka Nr 1-5 w Świebodzinie. Sprawa dotyczy 

podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych do końca ub. roku na kodeks 

pracy do poziomu pracowników zatrudnionych do końca ub. roku na KN. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 
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jest za zrównaniem wynagrodzeń zasadniczych pracowników zatrudnionych w Domach 

Dziecka Nr 1-5 w Świebodzinie w ramach posiadanych środków w budżecie i reorganizacji 

struktury zatrudnienia. 

 

Ad.12 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wniosek PUP w Świebodzinie w sprawie wprowadzenia 

podwyżek płac dla pracowników (załącznik nr 17).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za)  

jest za wprowadzeniem podwyżek płac w ramach własnego budżetu jednostki. 

 

Ad.13 

Dyrektor ZSO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 18) w sprawie 

zwiększenia o 0,5 etatu woźnego. 

 

 Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału ESO do przedstawienia informacji 

na temat możliwości zatrudnienia osób z PUP-u (staż, prace interwencyjne) oraz dokonania 

analizy wykonania funduszu płac w jednostce w kwestii zwiększenia etatu w ramach 

posiadanego budżetu. Po przygotowaniu tej analizy Zarząd powróci do tematu. 

 

Ad.14 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Sołectwa Ojerzyce, przekazanym przez 

Przewodniczącego Rady  Powiatu w sprawie modernizacji drogi powiatowej Ojerzyce-

Kupienino (załącznik nr 19). 

 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o skierowaniu sprawy do Wydziału Dróg Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie celem określenia zakresu robót, źródeł finansowania i 

ewentualnego czasu realizacji projektu i inwestycji modernizacji drogi powiatowej 

Ojerzyce-Kupienino. Ponadto sprawa wymaga konsultacji z Burmistrzem Świebodzina i 

Wójtem Gminy Szczaniec w sprawie ewentualnego udziału finansowego ww. samorządów 

w realizacji tego zadania. 

 

Ad.15 

Pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

użyczenie pomieszczeń w budynku stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego przy 

ul. 30-go Stycznia 5 (załącznik nr 20). Wyjaśniła, że w przeprowadzonym postępowaniu 

ofertowym oferty na użyczenie pomieszczeń biurowych złożyli: Stowarzyszeni Miłośników 

Aktywnego i Zdrowego Stylu Życia  „TOTIS VIRIBUS” z siedzibą w Świebodzinie oraz 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie „JOKER” z siedzibą w Nowym Dworku z przeznaczeniem 

na działalność statutową. Natomiast na bezpłatne użyczenie pomieszczeń sali gimnastycznej 

położonej w budynku stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego w Świebodzinie 

ul.30 – go Stycznia 5 ofertę złożył Klub Sportów Walki „PROFIGHT” z siedzibą w 

Świebodzinie. 

 

Radny Lesław Gordzelewski poprosił o wyjaśnienie, czy bezpłatne użyczenie oznacza, że 

nie będą ponosić żadnych kosztów, nawet mediów. 

 

Pani Krajewska wyjaśniła, że bezpłatne użyczenie to znaczy. Że nie będą płacić czynszu, 

natomiast będą ponosić wszystkie koszty mediów i bieżącego utrzymania. Te zapisy będą 

doprecyzowane w zawartej umowie.    
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Radny Marcin Minta poprosił o uściślenie terminów użyczenia pomieszczeń, gdyż jest 

niezgodność pomiędzy zapisami w paragrafach 1 i 3.  

 

Pani Krajewska wyjaśniła, że wystąpił błąd pisarski i proponuje użyczyć pomieszczenia od 

01.04.2014r. i wprowadzić poprawki do uchwały: 

- w tytule uchwały poprzez dodanie wyrazów: „na czas określony do 3 lat”.    

- w §1 ust.1 i 2 wykreślenie wyrazów: „na okres od dnia 3 marca 2014r. do 2 marca 2017 r.” 

 Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na bezpłatne użyczenie pomieszczeń położonych w budynku stanowiącym 

własność Powiatu Świebodzińskiego w Świebodzinie ul.30 – go Stycznia 5 dla: 

1) Stowarzyszenia Miłośników Aktywnego i Zdrowego Stylu Życia  „TOTIS VIRIBUS” z 

siedzibą w Świebodzinie z przeznaczeniem na działalność statutową; 

2) Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „JOKER” z siedzibą w Nowym Dworku z 

przeznaczeniem na działalność statutową; 

oraz wyraził zgodę na bezpłatne użyczenie pomieszczeń sali gimnastycznej położonej w 

budynku stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego w Świebodzinie ul.30 – go 

Stycznia 5, dla Klubu Sportów Walki „PROFIGHT” z siedzibą w Świebodzinie z 

przeznaczeniem na działalność statutową; 

i podjął Uchwałę Nr 381/2014 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w 

budynku stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego przy ul. 30-go Stycznia 5 na czas 

określony do 3 lat.  Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 

Ad.16 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok wraz z projektem uchwały w sprawie 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok 

(załącznik nr 22).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

postanowił przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Zielonej Górze sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2013 i podjął Uchwałę Nr 382/2014 w sprawie sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 23. 

 

Ad.17 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła wnioski jednostek o zmiany w 

planie wydatków:  

- wnioski KP PSP w Świebodzinie z dn. 28.02.2014r. i 10.03.2014r. (załącznik nr 24); 

- PZSTiZ w Świebodzinie z dn. 03.03.2014r. (załącznik nr 25);  

- DPS w Glińsku z dn. 05.03.2014r. (załącznik nr 26);  

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z dn. 11.03.2014r. (załącznik nr 27);  

- DPS w Jordanowie z dn. 12.03.2014r. (załącznik nr 28);  

- PINB w Świebodzinie z dn. 05.03.2014r. (załącznik nr 29);  

- Domu Dziecka Nr 2 z dn. 17.03.2014r. (załącznik nr 30); 

- Domu Dziecka Nr 4 z dn. 17.03.2014r. (załącznik nr 31); 
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- Domu Dziecka Nr 5 z dn. 17.03.2014r. (załącznik nr 32); 

-Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Świebodzinie z dn. 17.03.2014r. (załącznik nr 33);  

- PCPR w Świebodzinie z dn. 20.03.2014r. (załącznik nr 34); Wystąpić do dyrektora PCPR 

w Świebodzinie o wyjaśnienie przesunięcia kwoty 63.324zł na umieszczenie dziecka w 

Pogotowiu Rodzinnym w Gdańsku; 

- PZON w Świebodzinie z dn. 20.03.2014r. (załącznik nr 35); 

- DPS w Toporowie z dn. 17.03.2014r. (załącznik nr 36); 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na wprowadzenie zmian w budżecie powiatu  zgodnie z ww. wnioskami i 

uwzględnienie ich w uchwale na posiedzeniu Zarządu w dn. 31.03.2014r. 

 

Ad.18 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany  

harmonogramu realizacji budżetu powiatu: 

- Domu Dziecka Nr 1 z dn. 18.03.2014r. (załącznik nr 37); 

- Domu Dziecka Nr 5 z dn. 18.03.2014r. (załącznik nr 38); 

- Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych w 

Świebodzinie z dn. 18.03.2014r. (załącznik nr 39);  

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z dn. 18.03.2014r. (załącznik nr 40); Zarząd 

proponuje zwiększenie limitu wydatków w marcu zgodnie z wnioskiem, a zmniejszenie 

rozłożyć zmiany proporcjonalnie na poszczególne miesiące. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na wprowadzenie zmian harmonogramu realizacji budżetu powiatu zgodnie z 

ww. wnioskami i uwzględnienie ich w uchwale na posiedzeniu Zarządu w dn. 31.03.2014r. 

  

Ad.19 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 skierowanego 

na sesję Rady Powiatu wprowadzić autopoprawkę (załącznik nr 41). 

W autopoprawce tej m.in.: 

1/ dochody zwiększa się dodatkowo o kwotę  9.117 zł, z tego: 

bieżące: 

- 7.337 dochody za media (woda, gaz) Starostwo Powiatowe w Świebodzinie 

- 1.780 pozostałe / środki na zakup produktów do konkursu kulinarnego (na wniosek 

dyrektora) Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie; 

2/ wydatki zwiększa się dodatkowo o kwotę  1.780 zł, z tego: 

bieżące: 

- 1.780 artykuły spożywcze - zakup produktów do konkursu kulinarnego (na wniosek 

dyrektora) Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie; 

3/przychody zmniejsza się dodatkowo o kwotę 7.337 zł. Ostateczna kwota wolnych środków 

z 2013 roku wynosi 1.121.222,54. 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

postanowił wprowadzić tą autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 skierowanego na najbliższą sesję Rady 

Powiatu. 

 

Ad.20 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

przyjął protokół Nr 171/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17.03.2014r. 

 

Ad.21 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 

16.55. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska  

 

 

Zbigniew Szumski….…................. 

Jakub Jarecki ……………………. 

Alicja Hoppen-Anyszko................. 

Lesław Gordzelewski..................... 

Marcin Minta           ....................... 

 


